(A gyulafehérvári káptalan 1698. évi átiratából, a báró Piátli csa
lád levéltárában. Acta Transilvanica fase. V. B.)

121.

1500. junius 29.

Capitulum Ecclesie Orodiensis, omnibus cristifidelibus 
presentibus pariter et futuris presencium Noticiam habituris 
Salutem In omnium Saluatore, ad vniuersorum Noticiam 
liarum serie volumus peruenire Quod nos Literas Introducto- 
rias pariter et Statutorias Serenissimi principis domini Wla- 
dislai dei gracia Regis Hungarie et Bohemie etc. domini 
nostri graciosissimi sumpmo cum bonore recepimus in bee 
verba, Wladislaus dei gracia Rex Hungarie et Bobemie etc. 
fi d dibits nostris Capitulo Ecclesie Orodiensis, Salutem et 
gráciám, Cum nos attentis et consideratis fidelitate et seruicy s 
fidelium nostrorum Egregiorum Ladislai et Lodouici Fyatb 
de Ermenes per eos Sacre imprimis liuius Regni nostri 
Hungarie Corone, deindeque Maiestati nostre pro locorum 
et temporum varietate, cum omni fidelitatis constancia non 
sine magna et copiosa sanguinis ipsorum effusione exhibitis 
et Impensis. Totales porciones possessionarias Nobilium con- 
dam Nicolai et Michaelis Kwkawycza de porecba, in predys 
f e l s e w p o r e c h a  et a l s o p o r e c h a  et S y m o n o w c z  
vocatis in districtu de M y h a l d  existentibus babitas Que

9*
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per mortem et defectum seminis eorundem Nicolai et Micha
elis, Item similiter totales porciones possessionarias Nobilium 
Myhaylo et alterius Nicolai de dicta p o r e c li a modo simili 
in dictis predys habitas Que ex eo quod ydem Myhaylo et 
Nicolaus, contempta Religione fidei Christiane, damnabili secte 
scismatice Walachorum siue Rascianorum adhesisse diCuntur 
ad nos consequenterque collacionem nostram Rcgiam Juxta 
antiquam et aprobatam eiusdem Regni nostri Hungarie Legem 
et consuetudinem rite et legittime deuoluta esse perhibentur, 
et redacta Simulcum omni Jure nostro Regio si quod in eis- 
dem porcionibus possessionarys tain ipsorum condam Nicolai 
et Michaelis quam eciam dictorum Myhaylo et alterius Nico
lai in dictis predys habitis, eciam alias qualitercunquo ha.be- 
remus, aut eedem nostram exquibuscunque Causis vys modis 
et racionibus concernerent Maiestatem, ac pariter cum cunc- 
tis suis vtilitatibus et pertinencys quibuslibet, premissis, sic 
vt prefertur stantibus et se babentibus. Memoratis Ladislao 
et Lodouico Fyath ipsorumque lieredibus et posteritatibus 
vniuersis vigore aliarum literarum nostrarum doiiacionalinm 
exinde confectarum imperpetuum contulerimus, velimusque 
eosdem in dominium earundem et consequenter dicti Juris 
nostri Regy in eisdem babito per nostrum et vestrum homines 
legittime facere Introduci, superquo fidelitati vestre serie pre- 
sencium firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum 
mittatis bominem pro testimonio fidedignum, Quo presente 
Ladislaus Floka d e f e l s e w  B y z e r e ,  vel Stephanus Zen- 
thesy de J a b l o n o w a  aut Sandrinus Mybaldy de B o g a i -  
t b y n seu Michael olah de Z 1 a t b y n a, seu alter Sandrinus 
de Mathnoky, aut petrus de eadem, alys absentibus homo 
noster ad facies prescript-arum porcionum possessionariarum 
prefatorum Nobilium condam Nicolai et Michaelis Kwkawycza 
de porecba in dictis predys f e l s e w p o r c c l i a  ac a 1 s o p o- 
r e c b a  et S y m o n o w c z  existentibus habitarum, ac Nobi
lium Myhaylo et alterius Nicolai de dicta p o r e c b a  modo 
simili in eisdem predys habitas, vicinis et commetaneis oar mi - 
dem vniuersis inibi legittime conuocatis et presentibus acce- 
dendo Introducat prefatos Ladislaum et Lodouieum Fyath in 
domynium earundem et dicti Juris nostri Regy in eisdem
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habiti, Stauatque easdom et idein eisdem simulcum cunctis 
earundem vtilitatibus ct pcrtinencys quibuslibet, premisso 
titulo ipsis Incumbeuti, perpetuo possidendas si non fuerit 
eontradictum Oontradictores verő si qui fuerint euocet eosdem 
contra annotatos exponentes (igy) Ladisiaum et Lodouicum 
nostram personalem in presenciam ad terminum competentem, 
.Racionem contradiccionis eorimdem redditturos, et posthec 
huiusmodi Introduccionis et Statucionis seriem cum contra- 
dictorum et Euocatorum si qui fuerint vieinorumque et 
commetaneorum qui premisse Statucioni intererunt Nominibus, 
terminoque assignato, ut fuerit expediens, dicte nostre perso- 
nali prescncic lideliter reseribatis, datum Bude In festő beati 
pauli primi hereunto Anno domini Millesimo Quingentcsimo, 
Rcgnorum nostrorum Hungarie etc. Anno decimo, Bobemie 
verő Tricesimo, Nos igitur Mandatis ipsius domini Regis in 
omnibus parere et obedire volentes vt tenemur vnacum pre- 
fato Stephano Zenthesy de Jablanowa liomine Regio in dictis 
literis ipsius inter alios nominatim conscripto vnum ex nobis 
videlicet honorabilem Magistrum Benedictum de paribotba 
socium et concanonicum nostrum ad premissa nostro pro tes- 
timonio transmisimus fidedignum Qui tandem ad Nos exinde 
reuersi nobis retulerunt Quomodo ipsi in festő beatorum viti 
et Modesti martirum proxime preterito ct alys diebus ad Id 
aptis et suffioientibus ad facies totalium porcionum Nobilium 
condam Nicolai ct Michaelis Kwkawycza de poreclialn predys 
fclsewporecha ac alsoporecha et Symonowcz vocatis in dis- 
trictu de M y h a 1 d liabitorum, Item Similiter totalium por
cionum Nobilium Myhaylo et alterius Nicolai de dicta porecha 
modo simili in dictis predys habitarum vicinis et commetaneis 
earundem, et Signanter Sandrino de B o g o l t h y n  Michaele 
de Z 1 a t y n a, Jacobo pestliy In dominy sui Jacobi Gerlysthe 
B á n i  Z e w r e u i e n s i s  inibiconuocatis etpresentibusacces- 
sissent, vbi idem homo Regius dicto nostro testimonio pre
sente Memoratos Ladisiaum et Lodouicum fyatli Introduxisset 
In domyninm earundem, et dicti Juris Regy in eisdem habiti, 
Statuissetque easdem et idem eisdem simulcum cunctis earun
dem vtilitatibus et pcrtinencys quibuslibet, premisso titulo 
ipsis Incumbeuti perpetuo possidendas, In faciebusque earun-
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dem ac nostri in presencia legittimis diebus et horis congruis 
Juxta Regni consuetudinem commorando. Nullo penitus con- 
tradictore apparente, in cuius rei memóriám firmitatemque 
perpetuam presentes literas nostras priuilegiales pendentis 
Sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas, datum 
per Manus venerabilis Matbie lectoris et concanonici nostri 
decimo quinto die diei Introduccionis et Statucionis preno- 
tate Anno domini supradicto, presentibus ibidem bonorabili- 
bus viris Martino Chapo Oantore, Thoma Oustode, ac Magis- 
tris Matbeo de Cbanadino Michaele de Somlyo, Johanne de 
pankotha et paulo de Kenderes Ceterisque (fratribus) conca- 
nonicis nostris in dei Ecclesia Jugiter famulantibus et deuote.